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3. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Noile
SPD-Fraktion

Thema: Verwendung von Fluthilfemitteln in der Gemeinde Hartmannsdorf (2)

Bezug: In der Sichsischen Zeitung vom 21. Mai 2004, S. 6, wird unter der Uberschrift "Wirbel um Flutakten" iiber Kritik des Rechnungshofes an der Verwendung von Fluthilfemitteln insbesondere in der Gemeinde

Hartmannsdorf berichtet, deren Biirgermeisterin die CDU-Landtagsabgeordnete Kerstin Nicolaus sei.

1. In welchem Umfang wurden auf dem Gebiet der Gemeinde Hartmannsdorf Fluthilfegelder fur offentliche Auftrage bewilligt?

2. Wie groB ist der Umfang von Auftragen, die an eine Firma des stellvertretenden Burgermeisters von Hartmannsdorf (Inhaberschaft oder Beteiligung) vergeben wurden (vgl.

Sachsische Zeitung, 21. Mai 2004, S. 6)?

3. War den die Auftrage vergebenden Personen die Beteiligung des stellvertretenden Burgermeisters an der Auftragnehmer-Firma bekannt?

4. Welche vergaberechtlichen Vorschriften waren bei der Vergabe zu beachten?

5. Wurden diese eingehalten (ggf. Datum und Veréffentlichungsort der Ausschreibung)?

Karl Nolle MdL

st NHA

Dresden, 24. Mai 2004

Eingegangen am: 24.05.2004 Ausgegeben am: 23.06.2004
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Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion
Drucksache 3/11036
Thema: Verwendung von Fluthilfemitteln in der Gemeinde Hartmannsdorf (2)

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage, der nachstehende Einleitung vorangestellt war, wie folgt:

In der Sichsischen Zeitung vom 21. Mai 2004, S. 6, wird unter der Uberschrift ,,Wirbel um Flutakten“ iiber Kritik des Rechnungshofes an der Verwendung von Fluthilfemitteln insbesondere in der Gemeinde Hartmannsdorf berichtet, deren Biirgermeisterin die CDU-Landtagsabgeordnete Kerstin Nicolaus sei.

Frage 1:
In welchem Umfang wurden auf dem Gebiet der Gemeinde Hartmannsdorf Fluthilfegelder fiir 6ffentliche Auftrige bewilligt?

Der Gemeinde Hartmannsdorf wurden auf der Grundlage des bestitigten MaBnahmeplanes fiir Vorhaben aus den Infrastrukturbereichen Gewdsserausbau/Hochwasserschutz (3 Vorhaben), Soziales (1 Vorhaben), Sport-, Freizeit- und Tourismusinfrastruktur (4 Vorhaben), stidtebauliche und dorfliche Infrastruktur (2 Vorhaben) sowie Straflen (30 Vorhaben) insgesamt 7.213,9 T€
(Stand: 09.06.2004) bewilligt.

Frage 2:

Wie grof ist der Umfang von Auftriigen, die an eine Firma des stellvertretenden Biirgermeisters von Hartmannsdorf (Inhaberschaft oder Beteiligung) vergeben wurden (vgl. Siichsische Zeitung, 21. Mai 2004, S. 6)?

Nach Angaben des Landratsamtes Zwickauer Land belduft sich der Umfang von Aufirdgen an das Unternehmen des stellvertretenden Biirgermeisters auf 212.925,40 €.
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Frage 3:
War den die Auftriige vergebenden Personen die Beteiligung des stellvertretenden Biirgermeisters an der Auftragnehmer-Firma bekannt?

Ja.

Frage 4:
Welche vergaberechtlichen Vorschriften waren bei der Vergabe zu beachten?

Nach den Anwendungshinweisen zur VwV Infra 2003, Pkt. 8, gelten fiir die nicht unter SofortmaRBnahmen zur unmittelbaren Schadensbeseitigung des Augusthochwassers fallende Wiederherstellung kommunaler Infrastruktur die allgemeinen Regelungen zur Vergabe von Auftrdgen (VOB/VOL/VOF) uneingeschrinkt.

Frage S:
Wurden diese eingehalten (ggf. Datum und Verdffentlichungsort der Ausschreibung)?

Die diesbeziigliche Priifung bei den im Zustdndigkeitsbereich des Wiederaufbaustabes beim Regierungsprisidium Chemnitz liegenden Bewilligungsstellen im Rahmen der Verwendungsnachweispriifung ist derzeit noch nicht abgeschlossen.

